

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY BLIŹNIEMU IM. BRATA KRYSTYNA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat M. GORZÓW WIELKOPOLSKI
Gmina M. GORZÓW WIELKOPOLSKI	Ulica SŁONECZNA	Nr domu 63	Nr lokalu
Miejscowość GORZÓW WIELKOPOLSKI	Kod pocztowy 66-400	Poczta GORZÓW WIELKOPOLSKI	Nr telefonu 957201840
Nr faksu	E-mail biuro@bratkrystyn.pl	Strona www www.bratkrystyn.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-17		
5. Numer REGON	21003341600000	6. Numer KRS	0000029085
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Augustyn Wiernicki	Prezes Zarządu	TAK
	Jerzy Hrybacz	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Jan Dwojewski	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Krystyna Balbierz	Członek Zarządu	TAK
	Henryk Grządko	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jan Pasierbowicz	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Marek Lewandowski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Mirosław Rawa	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
1) prowadzenie (...) pomocowej w zakresie: a) jadłodajni dla ubogich, schroniska, ogrzewalni dla bezdomnych, banku żywności, (...) banku			

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

chleba, ośrodka kolonijnego, (...), b) udzielania pomocy rzeczowej, żywnościowej i finansowej (...) c) udzielania pomocy dzieciom i młodzieży poprzez m. in. prowadzenie świetlic (...)

2) prowadzenie profilaktyki i opieki zdrowotnej dla bezdomnych, bezrobotnych i ubogich, (...) poradnictwa (...) w zakresie zdrowia, opieki, profilaktyki zdrowotnej i w zakresie uzależnień,

3) podejmowanie działań w obszarze walki z przemocą oraz udzielanie pomocy ofiarom przemocy, a także działania na rzecz ochrony praw kobiet,

4) prowadzenie działań (...) na rzecz integracji i reintegracji społeczno – zawodowej osób z obszaru wykluczenia (...) bezrobotnych, bezdomnych, niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży oraz organizowanie klubów i centrów integracji społecznej,

5) inicjowanie i organizowanie działalności młodzieżowej, w tym: (...) w zakresie organizacji imprez kulturalnych, turystycznych, sportowych i rekreacyjnych, zajęć szkoleniowych oraz imprez edukacyjnych i formacyjnych, (...)

6) prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, bezdomnych, bezrobotnych, dzieci, młodzieży, seniorów, kobiet w ciąży (...)

7) prowadzenie działań profilaktycznych i pomocowych w obszarze uzależnień i zagrożeń patologiami społecznymi, (...)

8) inicjowanie działań w zakresie integracji europejskiej oraz organizowanie imprez międzynarodowych w zakresie działalności pomocowej i społecznej,

9) prowadzenie (...) działalności obywatelskiej, (...)

10) prowadzenie zbiorów rzeczowych i środków pieniężnych, przyjmowanie darowizn pieniężnych, rzeczowych i majątkowych,

11) tworzenie agend gospodarczych umożliwiających prowadzenie działalności podstawowej,

12) prowadzenie działań w zakresie promocji i organizacji wolontariatu,

13) prowadzenie działań na rzecz mniejszości narodowych,

14) organizowanie i udzielanie pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen, (...)

15) prowadzenie działań na rzecz podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, (...)

16) podejmowanie działań na rzecz wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych oraz na rzecz rozwoju przedsiębiorczości,

17) prowadzenie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym (...)

18) inicjowanie i realizacja działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą,

19) podejmowanie i inicjowanie działań pomocowych, na rzecz umacniania rodziny, trwałości małżeństwa, rodzicielstwa, upowszechniania ochrony praw rodziny,

20) inicjowanie i prowadzenie działań w zakresie: a) rzecznictwa na rzecz organizacji pozarządowych, (...) b) wzmocnienia sektora ekonomii społecznej, (...)

21) wspieranie, realizacja i promocja działań na rzecz zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska, dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego, historycznego, (...)

22) prowadzenie działań z zakresu: turystyki i krajoznawstwa, (...)

23) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, (...)

24) prowadzenie działań inwestycyjnych (...)

25) prowadzenie działalności na rzecz ochrony zdrowia (...)

26) prowadzenie działań z zakresu kultury (...)

27) przeciwdziałanie ubóstwu, niedożywieniu oraz podejmowanie działań w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych i rozwojowych (...)

28) prowadzenie działań w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania.

29) prowadzenie działalności na rzecz rozwoju sektora rybołówstwa (...)

30) pomoc postpenitencjarna (...)

31) prowadzenie ośrodka pomocy pokrzywdzonym przestępstwem (...)

1/ Jadłodajnia dla ubogich; zapomogi; subkonta dla niepełnosprawnych;

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Działy: Pomocy Rzeczowej, Żywnościowej, Bank Chleba; 6 świetlic dla dzieci i młodzieży; kolonie;

2/ Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie: schronisko dla kobiet, dla mężczyzn, ogrzewalnia; Ośrodek Społeczno – Zawodowy i Obywatelski; Schronisko w Długiem

3/Schronisko dla kobiet; program pomocy prawnej, psychologicznej, terapii uzależnień, schronienie i pomoc rzeczowo – żywnościowa dla pokrzywdzonych przestępstwem i postpenitencjariuszy;

4/Ośrodek Społeczno – Zawodowy i Obywatelski: pomoc prawna, doradcza, urzędowo – obywatelska;

5/Prowadzenie świetlicy młodzieżowej; zajęcia profilaktyki uzależnień; Klub młodzieżowego wolontariatu;

6/Biwaki, cykliczne spotkania integracyjne dorosłych osób niepełnosprawnych;

7/Punkt Pomocy Rodzinie i Osobom Uzależnionym w Gorzowie Wlkp.; Klub abstynenta – Mittingi; terapia uzależnień i socjoterapia w ZK w Gorzowie Wlkp.; Kampanie społeczne; Programy profilaktyki w świetlicach, podczas półkolonii i kolonii; Marsz Rodziny dla Trzeźwości (7 edycji);

9/działania na rzecz włączenia do ustawy o kombatantach – Dzieci Wojny; organizacja I i Kongresu

Dzieci Wojny w Sejmie RP i Ogólnopolskiego Kongresu Związków i Stowarzyszeń Dzieci Wojny

10/Organizacja transportów odzieży i zabawek z Niemiec i Danii; akcje 1,5%; zbiórki nowej i używanej odzieży, obuwia, mebli, sprzętu rtv i agd; zbiórki żywności z Bankiem Żywności; pozyskiwanie żywności od producentów i hurtowników

12/Szkolenia i spotkania wolontariuszy dorosłych i młodzieżowych; Klub Wolontariatu seniorskiego i młodzieżowego; obchody dnia wolontariusza; przyznawanie statuetki „Człowiek - Człowiekowi”

13/promocja kultury romskiej: twórczości rzeźbiarza Karola Parno – Gierlińskiego; utworzenie zespołu i świetlicy romskiej; udział w konferencjach, spotkaniach; kolonie dzieci romskich; pomoc rzeczowa i żywnościowa dla Romów

14/zbiórki i transporty dla powodzian (1995, 2010); pobyt dzieci z Białanu i dzieci z Gruzji

15/wspólne obchody świąt , rocznic państwowych, programy dla dzieci i młodzieży w świetlicach; program kolonijny z ścieżką historyczno – patriotyczną „Gniazdo Orła Białego”; spotkania z Dziećmi Wojny

16/współtworzenie spółdzielni socjalnej; działalność CIS

17/ działalność Klubu Seniora "Promenada Życia" i Koła wolontariatu seniorskiego; biwaki, wycieczki, imprezy okolicznościowe, zajęcia edukacyjno - sportowo – kulturalne; 2 Marsze Seniorów; spotkania seniorów z dziećmi w świetlicach, przedszkolach, szkołach, z osobami niepełnosprawnymi; Kongres Ogólnopolski Dzieci Wojny w Sejmie.

18/Letnia akademii edukacji obywatelskiej dla studentów ze Wschodu studiujących w Polsce (3 edycje); programy profilaktyki antyalkoholowej na Litwie, Białorusi i Ukrainie

19/Kampanie społeczne; konferencje tematyczne; publikacje nt. rodziny; inicjatywy zakończone uchwaleniem przez Radę Miasta: 2009 Roku Rodziny i 2011 Roku Dzieci i Młodzieży; Festyny na Dzień Dziecka i Rodzinne.

20/ zainicjowanie i członkostwo w Gorzowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego; zainicjowanie i udział w zespole roboczym ds. Gorzowskiej Rady Seniorów; doradztwo organizacjom w pisaniu projektów

21/akcje „sprzątania świata” m.in. Parku historycznego w Długiem; konkursy świetlicowe; instalacja do wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych w Ośrodku w Długiem

22/ rajdy piesze nordic walking; spływy kajakowe Jeziorem Lipie; rajdy piesze w Puszczy Drawskiej; spotkania edukacyjne z pracownikami nadleśnictwa strzeleckiego; wycieczki krajoznawcze dla dzieci ze świetlic i

seniorów
23/ świetlice sportowe piłki nożnej: chłopców i dziewcząt; 17 edycji Wiosennych Biegów Przelajowych; zawody sportowe dla dzieci świetlic i seniorów
24) prace modernizacyjne Centrum Charytatywnego, Ośrodka Kolonijnego Sportowo – Wychowawczego i Domu dla Bezdomnych w m. Długie, Centrum Wychodzenia z Bezdomności ; Centrum Integracji Społecznej
25/28/ programy edukacji prozdrowotnej dla dorosłych, seniorów i dzieci; Programy profilaktyki w 7 świetlicach, na koloniach, półkoloniach.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna działa poprzez agendy:
CENTRUM CHARYTATYWNE im. Jana Pawła II, ul. Słoneczna 63, Gorzów Wlkp. (Regionalny Ośrodek Społeczno - Zawodowy i Obywatelski; Ośrodek Pomocy Postpenitencjarnej; Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym: Klub Abstynenta; Klub Seniora "Promenada Życia" i Koło Wolontariatu Seniorskiego; Dział Pomocy Rzeczowej i Sekcja Transportu; Dział Pomocy Żywnościowej i Bank Chleba; Prezes i Zarząd Stowarzyszenia (Sekretariat); Dział tworzenia i zarządzania projektami; Dział księgowości i rozliczeń: Główna księgowa; Dział kadr: Kadrowa
OŚRODEK KOLONIJNY SPORTOWO – WYPOCZYNKOWY, Długie, ul. Turystyczna 14, gm. Strzelce Kraj.: Kierownik Ośrodka; Dział Organizacji Kolonii i innych form wypoczynku i rekreacji; Dział Rozwoju Ośrodka i Inwestycji (Ekipa Remontowo – Budowlana); Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn nr 2
ZESPÓŁ 6 PLACÓWEK WSPARCIA DZIENNEGO w Gorzowie Wlkp.: Kierownik Zespołu 6 Świetlic: Świetlica Jedyna, Sikorskiego 46; Świetlica Słoneczna, ul. Słoneczna 63; Świetlica Piłkarki, ul. Czerśniowa 1; Świetlica Stokrotka, ul. Batalionu Zośka 23A; Świetlica Szczęśliwa Dwunastka, ul. Grobla 68A; Świetlica Metalowiec, ul. Złotego Smoka 25.
CENTRUM WYCHODZENIA z BEZDOMNOŚCI ul. Słoneczna 62 i ul. Słoneczna 62a Gorzów Wlkp.: Kierownik i Wychowawcy; Schronisko dla bezdomnych mężczyzn; Schronisko dla bezdomnych kobiet; Ogrzewalnia; kwarantanna dla osób bezdomnych.
CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ ul. Kasprzowicza 41 Gorzów Wlkp.: Kierownik, Pracownik Socjalny, Sekretarka, Psycholog, Doradca zawodowy / Specj. BHP; Opiekunowie 5 grup zawodowych
JADŁODAJNIA DLA UBOGICH ul. Chodkiewicza 20, Gorzów Wlkp.: Kierownik; Kadra kucharska; Zaopatrzeniowiec.

Cel: 1; 6; 27; 28

Umowa nr 1/PWD/2024 z dnia 18.01.2024 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Słoneczna" na rok 2024 (Miasto Gorzów Wlkp. W ramach projektu terminie 18.01.2024-31.12.2024 prowadzono następujące działania na rzecz podopiecznych placówki wsparcia dziennego: działalność opiekuńczo-wychowawcza, działalność edukacyjna, w tym pomoc w nauce, działalność profilaktyczna, organizacja czasu wolnego, działalność sportowa, Placówka wsparcia dziennego "Słoneczna" funkcjonowała od poniedziałku do piątku w wymiarze czterech godzin dziennie. Spełniała ważną rolę dla lokalnej społeczności - dzieci i młodzież miały możliwość integrowania się, spędzania wspólnie czasu w bezpieczny i konstruktywny sposób. W placówce zrealizowano zajęcia artystyczne, zajęcia sportowe, zajęcia kulinarne, wydarzenia okolicznościowe, promowano alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego.

Umowa nr 3/PWD/2024 z dnia 18.01.2024 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Piłkarki" na rok 2024 (Miasto Gorzów Wlkp.) W ramach projektu terminie 18.01.2024-31.12.2024 prowadzono następujące działania na rzecz podopiecznych placówki wsparcia dziennego: działalność opiekuńczo-wychowawcza, działalność edukacyjna, w tym pomoc w nauce, działalność profilaktyczna, organizacja czasu wolnego, działalność sportowa, Placówka wsparcia dziennego "Piłkarki" funkcjonowała od poniedziałku do piątku w wymiarze czterech godzin dziennie. Spełniała ważną rolę dla lokalnej społeczności - dzieci i młodzież miały możliwość integrowania się, spędzania wspólnie czasu w bezpieczny i konstruktywny sposób. W placówce zrealizowano zajęcia artystyczne, zajęcia sportowe, zajęcia kulinarne, wydarzenia okolicznościowe, promowano alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego.

Umowa nr 2/PWD/2024 z dnia 18.01.2024 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Stokrotka" na rok 2024 (Miasto Gorzów Wlkp.)

W ramach projektu terminie 18.01.2024-31.12.2024 prowadzono następujące działania na rzecz podopiecznych placówki wsparcia dziennego: działalność opiekuńczo-wychowawcza, działalność edukacyjna, w tym pomoc w nauce, działalność profilaktyczna, organizacja czasu wolnego, działalność sportowa, Placówka wsparcia dziennego "Stokrotka" funkcjonowała od poniedziałku do piątku w wymiarze czterech godzin dziennie. Spełniała ważną rolę dla lokalnej społeczności - dzieci i młodzież miały możliwość integrowania się, spędzania wspólnie czasu w bezpieczny i konstruktywny sposób. W placówce zrealizowano zajęcia artystyczne, zajęcia sportowe, zajęcia kulinarne, wydarzenia okolicznościowe, promowano alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego.

Cel: 1; 2; 6

Umowa Nr 01/B/2021 z dnia 23.08.2021r. realizowana w terminie 01.01.2024r.-31.08.2024r.- Kompleksowy program wsparcia osób bezdomnych w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. (Miasto Gorzów Wlkp.) Działania w ramach projektu realizowane były w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. przy ul. Słonecznej 62 A . Przez cały okres realizacji projektu prowadzone były działania w kierunku usamodzielniania osób bezdomnych poprzez realizację działań wspierających i aktywizujących psychospołecznie. Realizowane były zajęcia z zakresu integracji społecznej na bazie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności. Podejmowanie działań osłonowych wobec osób bezdomnych - zapewnienie całodobowego zakwaterowania oraz wyżywienia, środków czystości i higieny; podejmowanie działań aktywizujących osoby bezdomne, kompleksowa pomoc w procesie zdobywania samodzielności, zapewnienie bezpiecznych warunków pobytu w schronisku dla bezdomnych kobiet i mężczyzn.

Umowa Nr 15/PAJ/2024 z dnia 06.06.2024 - Program Pajacyk - Finansowanie posiłków dla dzieci i młodzieży w placówkach wsparcia dziennego - Wakacje 2024 (Polska Akcja Humanitarna) Program Pajacyk realizowany był w terminie 24.06.2024-08.07.2024. W zajęciach półkolonijnych organizowanych terenie Gorzowa Wlkp. uczestniczyli podopieczni sześciu placówek wsparcia dziennego prowadzonych przez Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna na terenie Gorzowa Wlkp. W ramach programu sfinansowano posiłki podczas zajęć półkolonijnych. Dzięki realizacji programu Pajacyk Wsparcie Żywnościowe zorganizowano dla dzieci atrakcyjne, zdrowe obiady - różnicowane, zawierające dużo warzyw. Prowadzenie dożywiania stanowiło pomoc i wsparcie dla podopiecznych i ich rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Umowa Nr 5/PAJ/F/2023 z dnia 14.12.2023 - Program Pajacyk Wsparcie Żywieniowe Ferie Zimowe 2024 (Polska Akcja Humanitarna) W ramach zadania zapewnione zostały posiłki dla dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach organizowanych podczas ferii zimowych. W programie Pajacyk uczestniczyli potrzebujący podopieczni sześciu świetlic zlokalizowanych na terenie Gorzowa Wlkp., prowadzonych przez Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna – łącznie 105 osób. Odbiorcami programu byli uczestnicy wypoczynku zimowego w przedziale wiekowym od 7-18 roku życia- zarówno z Polski, jak i Ukrainy. Znaczna część dzieci uczęszczających do świetlic znajduje się w niezwykle trudnej sytuacji ze względu na środowisko życia- wywodzą się z rodzin z dysfunkcjami materialnymi i społecznymi,

Umowa nr 4/PAJ/RS/2024 z dnia 28.08.2024 - Program Pajacyk Wsparcie Żywieniowe na rok szkolny 2024/2025 (Polska Akcja Humanitarna) W programie wsparcia żywieniowego Pajacyk uczestniczyli najbardziej potrzebujący podopieczni dwóch świetlic zlokalizowanych na terenie Gorzowa Wlkp. prowadzonych przez Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna – łącznie 20 osób. Odbiorcami programu były dzieci i młodzież w przedziale wiekowym od 7-18 roku życia -zarówno z Polski, jak i Ukrainy. Znajdują się w niezwykle trudnej sytuacji ze względu na środowisko życia – wywodzą się z rodzin z dysfunkcjami materialnymi i społecznymi, są beneficjentami różnych form pomocy społecznej, występuje problem alkoholowy oraz syndrom niedożywienia lub złego odżywiania.

Umowa Nr 3/WSS/2024/DM z dnia 11.09.2024 - Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027 (Miasto Gorzów Wlkp.) – w ramach dotacji dofinansowane zostały dodatki motywacyjne dla pracowników realizujących bezpośrednie działania w ramach pomocy społecznej.

Umowa Nr 26/PAJ/RS/2023 z dnia 01.09.2023 - Program Pajacyk - finansowanie dożywiania w roku szkolnym 2023/2024 (Polska Akcja Humanitarna) Projekt miał na celu zapewnienie dożywiania podopiecznym placówek wsparcia dziennego pochodzących z rodzin mających trudną sytuację finansową oraz borykających się z licznymi problemami m.in. Wykluczenie społeczne, uzależnienia, choroby, niepełnosprawność.

W programie Pajacyk w roku szkolnym 2023/2024 uczestniczyły dzieci i młodzież - łącznie 53 osoby. Możliwość otrzymania ciepłego posiłku znacznie wpłynęła na poczucie bezpieczeństwa u dzieci, dzieci głodne nie są w stanie bawić się z rówieśnikami ani nie mają warunków do nauki i odkrywania świata.

Umowa nr BFP.526.PS.1.2024.BG z dnia 15.02.2024 - Zapewnienie miejsc noclegowych dla mieszkańców Gminy Kłodawa (Gmina Kłodawa) - Realizacja zadania polegała na zapewnieniu miejsc noclegowych dla mieszkańców Gminy Kłodawa w miesiącach zimowych (nocleg, wyżywienie). Zima jest bardzo trudnym czasem dla osób ubogich i bezdomnych. Istnieje bezwzględna konieczność zapewnienia tym osobom warunków do przeżycia. Celem zadania była pomoc osobom bez dachu nad głową, aby godnie przetrwały okres zimowy. W ramach podejmowanych działań zapewniono miejsca noclegowe dla osób bezdomnych, posiłki, odzież oraz pomoc terapeuty. Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy sytuacji osób bezdomnych – mieszkańców Gminy Kłodawa. Rezultaty podjętych działań: wyrównanie szans, zapewnienie bezpieczeństwa, kompleksowa pomoc potrzebującym, aktywizacja i przywrócenie do życia społecznego bezdomnych z Gminy Kłodawa

Umowa Nr 01/B/2024 z dnia 28.08.2024 - Kompleksowy program wsparcia osób bezdomnych w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. na lata 2024-2026 (Miasto Gorzów Wlkp.) W 2024 roku Stowarzyszenie prowadziło działania osłonowe w schronisku dla mężczyzn i kobiet bezdomnych zlokalizowanym w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. przy ul. Słonecznej 62 A . Przez cały okres realizacji projektu prowadzone były działania w kierunku usamodzielniania osób bezdomnych poprzez realizację działań wspierających i aktywizujących psychospołecznie. Realizowane były zajęcia z zakresu integracji społecznej na bazie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności. Podejmowanie działań osłonowych wobec osób bezdomnych - zapewnienie całodobowego zakwaterowania oraz wyżywienia, środków

czystości i higieny; podejmowanie działań aktywizujących osoby bezdomne, kompleksowa pomoc w procesie zdobywania samodzielności, zapewnienie bezpiecznych warunków pobytu w schronisku dla bezdomnych kobiet i mężczyzn.

Cel: 15; 26

Umowa nr WSS-49/2024 dnia 05.04.2024 i Aneks nr 1 z dnia 23.04.2024 -Konferencja naukowa pt. 900 lat biskupstwa lubuskiego (Gmina Międzyrzecz) - Promowanie i upowszechnianie polskiej tradycji narodowej, wiedzy historycznej, dziedzictwa historycznego, zwiększenie zainteresowania dziejami ojczyzny wśród młodego pokolenia.

Umowa Nr MG 1/2024 z dnia 15.12.2023 i Aneks nr 1 z dnia 18.01.2024 - X Orszak Trzech Króli (Miasto Gorzów Wlkp.) Tegoroczne, dziesiąte wydarzenie pn. Orszak Trzech Króli, zostało zorganizowane tradycyjnie w dniu 6 stycznia 2024 r. Przebiegało zgodnie z założeniami, przy masowym udziale mieszkańców naszego miasta. Cel główny wydarzenia, jakim była integracja społeczna i zorganizowanie uroczystego orszaku-pochodu oraz inscenizacji biblijnych z czasów narodzin Jezusa mające utrwalić wśród gorzowian tradycję obchodzenia święta Trzech Króli - został osiągnięty. W wydarzeniu uczestniczyło kilka tysięcy mieszkańców naszego miasta, dorosłych, młodzieży i dzieci - również tych najmłodszych, w wieku przedszkolnym.

Cel: 14

Umowa nr POP/PF001/PCPM/002 z dnia 12.01.2024 - "Bezpieczna Przystań - program wsparcia kobiet i dzieci z doświadczeniem uchodźstwa" (Fundacja Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej) W ramach projektu utworzona została kawiarenka "Bezpieczna przystań" - miejsce spotkań dla kobiet z doświadczeniem uchodźstwa oraz kobiet z lokalnej społeczności. Wspólne spotkania, warsztaty, dyskusje grupowe oraz podejmowanie wspólnych aktywności zintegrowały obie grupy oraz przyczyniły się do nawiązania nowych znajomości, co jest bardzo ważne w procesie adaptacji do nowego miejsca. Utworzona została także wydzielona przestrzeń dla dzieci, gdzie najmłodsi mogli uczestniczyć w zabawach pod opieką animatora oraz zorganizowanych zajęciach, w tym także edukacyjnych. W ramach kawiarenki "Bezpieczna przystań" odbywały się liczne warsztaty: artystyczne, kreatywne, rękodzielnicze, florystyczne, wspólne spacer po Gorzowie Wlkp., które pozwoliły na zapoznanie się z historią miasta, atrakcyjnymi miejscami do spędzania czasu wolnego. Odbyły się także warsztaty psychospołeczne. Uczestniczki mogły skorzystać z pomocy prawnej. W czerwcu zorganizowany został integracyjny festyn z okazji Dnia Dziecka.

Umowa Nr 8/2022 z dnia 03.03.2022 oraz comiesięczne aneksy - (Lubuski Urząd Wojewódzki) - Stowarzyszenie w 2024 roku prowadziło pomoc uchodźcom w zakresie zakwaterowania w Ośrodku Kolonijnym Sportowo Wypoczynkowym w miejscowości Długie. Zapewniono miejsca noclegowe dla uchodźców z Ukrainy. Udzielano pomocy uchodźcom zgłaszającym się do działu pomocy rzeczowej oraz żywnościowej

Cel: 6; 7

Umowa nr 7/A/2024 z dnia 11.04.2024 - Trening asertywności - antyalkoholowy program profilaktyczny dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego (Miasto Gorzów Wlkp.) - Program profilaktyki antyalkoholowej ma na celu zapobieganie niebezpiecznemu zjawisku zagrażającemu dzieciom i młodzieży jakim jest uzależnienie od alkoholu. Celem projektu była realizacja antyalkoholowego programu profilaktycznego oraz warsztatów psychoedukacyjnych które pomogą wzmocnić poczucie własnej wartości oraz z efekcie przyczynią się do zmniejszenia zagrożenia związanego z uzależnieniami. Realizacja programu profilaktycznego w świetlicach zarówno opiekuńczych jak i specjalistycznych przyniosła korzyści takie jak: większy poziom świadomości dzieci w zakresie zagrożeń wynikających ze spożywania alkoholu, poprawa funkcjonowania w społeczeństwie dzieci zaniedbanych, zaburzonych emocjonalnie, nabycie kompetencji w zakresie radzenia sobie z codziennymi problemami w sposób konstruktywny – bez ryzykownych zachowań, zmniejszenie liczby młodych ludzi uzależnionych od alkoholu.

Umowa Nr 12/N/2024 z dnia 11.04.2024- Postaw na zdrowie! - antynarkotykowy program profilaktyczny dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych narkomanią (Miasto Gorzów Wlkp.) Projekt realizowany był w dwóch placówkach wsparcia dziennego. Celem projektu była realizacja programu profilaktycznego. Realizacja zajęć antynarkotykowych w świetlicach przyniosła korzyści takie jak: większy poziom świadomości dzieci w zakresie zagrożeń wynikających z zażywania narkotyków, poprawa funkcjonowania w społeczeństwie dzieci zaniedbanych, zaburzonych emocjonalnie, nabycie kompetencji w zakresie radzenia sobie z codziennymi problemami w sposób konstruktywny – bez ryzykownych zachowań, zmniejszenie liczby młodych ludzi sięgających po narkotyki.

Umowa nr 4 z dnia 01.09.2023r - "Siła jest w nas!" - realizowana w terminie 01.10.2023r.-31.12.2024r. - program wsparcia psychospołecznego dla dzieci i młodzieży z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym (Polska Akcja Humanitarna) – W ramach projektu zrealizowano liczne zajęcia rekreacyjno-edukacyjne, wsparcie grupowe dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego oraz indywidualne konsultacje psychopedagogiczne, pedagogiczne oraz psychologiczne. Odbyły się także spotkania grup wsparcia oraz zajęcia psychoedukacyjne, w tym o charakterze profilaktycznym. Objęcie podopiecznych placówek wsparcia dziennego programem Pajacyk - Pomoc Psychospołeczna miało na nich pozytywny wpływ. Nastąpiła poprawa stanu psychospołecznego uczestników, co jest niezwykle ważne ze względu na środowisko, z którego pochodzą podopieczni. Podopieczni, którzy uczestniczyli w zajęciach grupowych zintegrowali się ze sobą, co stanowi dużą wartość ze względu na wytworzone i wzmocnione relację, a także chęć wspierania siebie nawzajem. Uczestnicy w wyniku zajęć zdali sobie sprawę, że inni mają podobne problemy i doświadczenia i warto o nich mówić i nie bać się prosić o pomoc. Udział w zajęciach grupowych - zarówno psychoedukacyjnych, jak i rekreacyjno-edukacyjnych stanowił profilaktykę wykluczenia społecznego dzieci i młodzieży, a także przeciwdziałal izolacji społecznej. Podczas zajęć rekreacyjnych uczestnicy mieli możliwość odkryć i rozwijać

swoje zainteresowania, co jest ważne dla dobrego samopoczucia podopiecznych. Indywidualne wsparcie pozwoliło na wczesne wykrycie pojawiających się problemów, deficytów i skuteczną pracę ze zdiagnozowanymi problemami.

Cel: 2;6;25

Umowa Nr ROPS.IV.91.45.2024/I - Integracja bez barier - aktywizujący program wspierania funkcjonowania społecznego dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami (Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze) W ramach programu usprawniającego funkcjonowanie społeczne dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami zorganizowano zajęcia dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami: zajęcia integracyjno-aktywizujące, zajęcia logopedyczne, zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia artystyczne z elementami arteterapii. Koncepcja projektu polegała na prowadzeniu zajęć grupowych i indywidualnych, które: miały na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, rozwijanie umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, usprawnianie i wspieranie funkcjonowania osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach.

Umowa Nr ROPS.IV.71.13.2024/II z dnia 08.11.2024 - Kompleksowy program wsparcia funkcjonowania społecznego dzieci i młodzieży w spektrum autyzmu i z Zespołem Aspergera (Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze) Projekt skierowany był do dzieci i młodzieży w spektrum autyzmu oraz z Zespołem Aspergera. Realizacja zadania była niezwykle ważna - uczestnicy to dzieci pochodzące z rodzin ubogich i zagrożonych wykluczeniem społecznym, a placówki, w których odbywały się działania projektowe umiejscowione są na terenach zaniedbanych, dotkniętych ubóstwem, rodziny często nie posiadają wystarczających wychowawczych, które są szczególnie ważne w przypadku dzieci ze spektrum. W ramach projektu zrealizowane zostały zajęcia usprawniające funkcjonowanie społeczne -Treningi Umiejętności Społecznych, Zajęcia logopedyczne, Terapia pedagogiczna, Arteterapia oraz warsztaty dla rodziców.

Cel:1, 4;

Umowa Nr DFS.V-7222.38.2022 z dnia 09.02.2023 - Realizacja zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości w roku 2024- Udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z Zakładów Karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym (Minister Sprawiedliwości Warszawa) Głównym celem projektu było udzielenie pomocy mężczyznom zwalnianym z placówek penitencjarnych i ich rodzinom, zapewnianie zakwaterowania w schronisku oraz wyżywienia, organizacja poradnictwa prawnego, psychologicznego, aktywizacja zawodowa i promocja zatrudnienia, podejmowanie działań na rzecz podniesienia kompetencji społecznych, interpersonalnych, organizacja terapii uzależnień oraz warsztatów socjoterapeutycznych, organizacja pomocy rzeczowej w postaci biletów MZK oraz paczek zawierających artykuły spożywcze i środki czystości. Realizacja projektu umożliwiła objęcie kompleksową pomocą mężczyzn opuszczających zakłady karne oraz wsparcie w zorganizowaniu nowej codzienności.

Umowa Nr DFS.V-7222.37.2022 z dnia 09.02.2023 - Realizacja zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości w roku 2024- Udzielanie pomocy kobietom pozbawionym wolności, zwalnianym z Zakładów Karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym (Minister Sprawiedliwości Warszawa) Celem działań podejmowanych w ramach projektu było udzielenie pomocy kobietom zwalnianym z placówek penitencjarnych i ich rodzinom, w postaci zakwaterowania oraz wyżywienia w schronisku, objęcia pomocą psychologiczną i prawną, programem aktywizacji zawodowej oraz działaniami mającymi na celu podniesienie kompetencji społecznych – w tym terapia uzależnień, warsztaty socjoterapeutyczne. Oferowana była pomoc w zakresie promocji zatrudnienia, doradztwa zawodowego, a także pomoc rzeczowa – paczki żywnościowe oraz zawierające środki czystości, bilety MZK.

Cel: 1; 22

Umowa Nr 115/2024 z dnia 11.07.2024 - Wakacyjne przygody z historią - organizacja kolonii letnich (Kuratorium Oświaty) Kolonie letnie „Wakacyjne przygody z historią” odbyły się w terminie 18.07.2024-31.07.2024 w Ośrodku Kolonijnym Sportowo – Wypoczynkowym w miejscowości Długie. W wypoczynku uczestniczyło 60 osób – dzieci i młodzież ze środowisk zagrożonych marginalizacją, uzależnieniami. Organizacja wypoczynku na terenie miasta przyczyniła się do wsparcia rodzin najuboższych. Dla wielu uczestników kolonie letnie były jedyną zorganizowaną formą spędzenia wakacji. Kolonie oraz wszystkie organizowane atrakcje były nieodpłatne dla uczestników. Realizacja zadania publicznego była odpowiedzią na potrzeby dzieci i młodzieży. Podczas kolonii uczestnicy mieli zapewnioną kompleksową opiekę oraz zorganizowane zajęcia rekreacyjne i edukacyjne – sportowe, artystyczne, plastyczne, muzyczne oraz taneczne. Program kolonii letnich był ukierunkowany na edukację zdrowotną – zawierał zajęcia edukacyjne o charakterze profilaktycznym oraz psychoedukacyjnym.

Umowa Nr 118/2024 z dnia 11.07.2024 - Sportowe lato - organizacja obozu letniego (Kuratorium Oświaty) Obóz letni pod hasłem „Sportowe lato” został zorganizowany w terminie 01.08.2024-14.08.2024 w Ośrodku Kolonijnym Sportowo – Wypoczynkowym w miejscowości Długie dla grupy dzieci i młodzieży liczącej 60 osób.

Uczestnicy obozu pochodzą ze środowisk zagrożonych marginalizacją, uzależnieniami. Ze względu na sytuację materialną ich rodziców była to dla większości podopiecznych jedyna okazja, żeby wyjechać z miasta podczas przerwy wakacyjnej. Zorganizowano wiele atrakcji dla uczestników wypoczynku – m.in. wyjścia na plażę, zabawy w jeziorze, konkursy sportowe, zabawy integracyjne, ogniska, wyjazd do parku rozrywki Majaland, warsztaty artystyczne i liczne zajęcia sportowe i terenowe. Oprócz licznych, atrakcyjnych zajęć rekreacyjnych odbyły się także zajęcia edukacyjne, w tym związane ze wsparciem zdrowia psychospołecznego (zaplanowane tematy: jak radzić sobie ze stresem i negatywnymi emocjami, asertywność, relacje z

otoczeniem, samoocena) oraz z profilaktyką zagrożeń cyfrowych.

Cel: 24

Umowa Nr 00020-84030-ORO400001/23 z dnia 19.10.2023 - Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu w zakresie wsparcia organizacji zajmujących się redystrybucją żywności na cele społeczne (Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa) – w ramach projektu rozpoczęto inwestycję związaną z rozbudową możliwości organizacji do redystrybucji żywności na cele społeczne.

Cel: 21

Umowa nr 9/2024 z dnia 03.10.2024 - Kongres pt. "Wykorzystanie wód geotermalnych dla Gorzowa Wlkp. (Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Pomost) W ramach projektu zorganizowano Kongres poświęcony tematyce wód geotermalnych. Dzięki kongresowi wypracowano praktyczne rozwiązania dotyczące wykorzystania wód geotermalnych, które mogą zostać zaadaptowane do lokalnych warunków. Wprowadzenie paneli eksperckich i warsztatów podczas wydarzenia zapewniło odbiorcom możliwość zdobycia specjalistycznej wiedzy, która będzie wykorzystywana w dalszych działaniach związanych z rozwojem technologii geotermalnych w regionie. Korzyści dla odbiorców obejmują wzrost świadomości na temat odnawialnych źródeł energii, zwiększenie kompetencji w zakresie planowania i wdrażania inwestycji geotermalnych oraz stworzenie platformy do wymiany doświadczeń. Projekt przyczynił się do budowy trwałych struktur współpracy, które będą wspierały dalsze poradnictwo oraz rozwój technologii geotermalnych w regionie, zwiększając jego atrakcyjność inwestycyjną i proekologiczną.

Cel: 1; 10

- Dział Pomocy Rzeczowej w 2024 roku udzielał zorganizowanej pomocy w zakresie odzieży, obuwia, wyposażenia domowego, mebli. W 2024 r. roku pomocy rzeczowej udzielono 5137 osobom. Przyjęto i rozdysponowano ponad 35 ton odzieży i obuwia oraz ponad 1000 sztuk mebli, sprzętu rtv i agd. Przyjęto 6 t odzieży, obuwia, zabawek i sprzętu rehabilitacyjnego z zagranicznych transportów z Niemiec na bazie stałej wieloletniej współpracy.

Cel: 1,27

- Jadłodajnia dla ubogich przy ul. Chodkiewicza 20 - od poniedziałku do piątku są wydawane obiady osobom potrzebującym, skierowanym przez Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie. W 2024 roku wydano 26 190 posiłków – 14 732 zupy oraz 11 458 drugih dań.

- Dział Pomocy Żywnościowej wydał w 2024 roku 7584 szt. paczek żywnościowych ubogim i potrzebującym osobom składających się z produktów spożywczych z Programu dożywiania najuboższych obywateli FEPŻ: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, buraczki, dżem truskawkowy, makaron jajeczny, mąka pszenna, kasza jęczmienna, płatki owsiane, herbatniki maślane, kawa rozpuszczalna zbożowa, mleko UHT, ser, szynka mielona, pasztet, szprot w oleju, cukier biały, olej rzepakowy, fasolka po bretońsku.

Cel: 4

Umowa Nr 03/CIS/2024 z dnia 16.01.2024 - Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu im. Brata Krystyna (Miasto Gorzów Wlkp.) Zadanie realizowane było w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. poprzez prowadzenie aktywnej reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. dla mieszkańców Gorzowa Wlkp., w szczególności dla osób uzależnionych od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu. Cel został osiągnięty poprzez objęcie reintegracją na podstawie zawartych Indywidualnych Programów Zatrudnienia Socjalnego 15 osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ujętych w ustawie o zatrudnieniu socjalnym, którzy brali udział w formach aktywizacji społeczno –zawodowej uczestnicząc w zajęciach Centrum Integracji Społecznej.

Umowa Nr FELB.06.11-1200-0002/24-00 - Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców Gorzowa Wlkp. (Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze) - Głównym celem projektu jest aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców Gorzowa

Wielkopolskiego, spełniających przesłanki wykluczenia wymienione w Podrozdziale 4.2. Zasady dotyczące aktywnej integracji Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków EFS+ 2021-2027. Działania kierowane będą w szczególności do uczestników centrów integracji społecznych, klientów Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie i podopiecznych organizacji pozarządowych, działających w obszarze pomocy społecznej. W ramach projektu realizowane jest m.in. kompleksowe wsparcie uczestników wykluczonych społecznie w postaci doradztwa zawodowego, opieki pracownika socjalnego, trenera rozwoju osobistego oraz zespołu instruktorów zawodu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☐ kilka gmin ☒ powiat ☐ kilka powiatów		☒ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	16749		
		Osoby prawne	10		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Działania podejmowane przez organizację w zakresie profilaktyki uzależnień i patologii społecznych: 1. Prowadzenie zespołu placówek wsparcia dziennego, zapewnienie opieki dzieciom i młodzieży, realizacja programów profilaktyki uzależnień, rozwijanie zainteresowań i pasji, poznawanie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego, zapobieganie podejmowania ryzykownych zachowań wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych; 2. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych ich rodzin, organizacja grup wsparcia, rekolekcji trzeźwościowych; 3. Prowadzenie Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. i schroniska dla mężczyzn w miejscowości Długie, zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia, prowadzenie aktywizacji zawodowej i społecznej; 4. Działalność na rzecz osób opuszczających zakłady karne: udzielanie kompleksowej pomocy osobom zwalnianym z zakładów karnych i aresztów - zapewnienie zakwaterowania, wyżywienia, pomoc rzeczowa, prawna, psychologiczna, organizacja terapii uzależnień.	94.99.Z	18 528,37 zł
2	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Działania podejmowane przez organizację na rzecz uchodźców z Ukrainy: 1. Zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia uchodźcom z Ukrainy; 2. Działania ułatwiające adaptację osobom z doświadczeniem uchodźstwa - organizacja spotkań, uczestnictwo dzieci z Ukrainy w zajęciach odbywających się w placówkach wsparcia dziennego; 3. Realizacja zajęć dla dzieci z Ukrainy - pomoc w adaptacji, integracji, nauka języka polskiego, organizacja czasu wolnego - zajęcia integracyjne, edukacyjne, terapeutyczne oraz rekreacyjne.	94.99.Z	2 753,03 zł
3	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Działania podejmowane przez organizację na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym: 1. Działalność Centrum Integracji Społecznej - prowadzenie aktywizacji społecznej oraz zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, utworzenie pięciu grup zawodowych. Organizacja szkoleń i warsztatów aktywizujących dorosłych i młodzież. 2. Działalność placówek wsparcia dziennego na terenach zaniedbanych, przeznaczonych do rewitalizacji społecznej, program pracy ukierunkowany jest na zapobieganie marginalizacji oraz aktywizację społeczną dzieci oraz całych rodzin. 3. Organizacja pomocy osobom wykluczonym społecznie i zagrożonych wykluczeniem - seniorzy, bezrobotni, bezdomni, uzależnieni, osoby zwalniane z zakładów karnych - pomoc rzeczowa, psychologiczna, prawna, doradcza. W roku 2024 roku 133 osoby były zatrudnione w ramach Indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W 2024 roku Stowarzyszenie, które posiada Ośrodek Kolonijny Sportowo-Wypoczynkowy w miejscowości Długie w ramach działalności odpłatnej zorganizowało kolonie i obozy sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z: - Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych "Start", Uczniowski Klub Sportowy "Orlik Prudnik", Ludowy Zespół Sportowy "Start", Akademia Sportowych Talentów Paweł Marciszewski; Lubuska Federacja Sportu; Warsztaty Terapii Zajęciowej Strzelce Kraj, ; - Stowarzyszenie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej "Pomóż nie będę sam"; Warsztaty Terapii Zajęciowej "Fuzja"; Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach; Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie; Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kamieniu Wielkim; Warsztaty Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim. Wypoczynek letni był organizowany przez cały okres wakacyjny. Przychody z organizacji obozów i kolonii letnich wynosiły w 2024 roku - 127 579,64 zł, a przychody z pozostałej działalności odpłatnej Ośrodka Kolonijnego - 58 488,13 zł.	94.99.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	W 2024 roku prowadzono działalność odpłatną w ramach zajęć reintegracji zawodowej uczestników Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna. Wykonano usługi porządkowe oraz związane z zagospodarowaniem terenów zielonych o wartości 253 569,70 zł na rzecz: - Miasto Gorzów Wlkp.; - Stowarzyszenie Edukacyjne w Gorzowie; -Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego "Medyk;" Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.; - Pyrzycka Spółdzielnia Mieszkaniowa; - Firma Krysiak Polska Sp. z o.o.; Wykonywane były następujące prace: - porządkowe związane z utrzymaniem zanieczyszczonych terenów miejskich niebędących w stałym utrzymaniu; - utrzymanie i uzupełnianie 36 dystrybutorów woreczków na psie odchody; - sprzątanie miejsc parkingowych oraz terenu giełdy Samochodowo-Towarowej przy ulicy Złotego Smoka; - Prace zieleniarskie, w tym koszenie, zagospodarowanie terenów zielonych. Poprzez wykonywanie usług uczestnicy CIS mieli okazję nabywania praktycznej nauki zawodu zbliżonej do realnej pracy, co stanowi etap do wejścia na otwarty rynek pracy po zakończeniu uczestnictwa w CIS.	94.99.Z	0,00 zł
---	--	---	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☒ Tak
☐ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w ramach działalności gospodarczej wynajmuje firmie telekomunikacyjnej jedno pomieszczenie (powierzchnia ok. 100 m2) zlokalizowane przy ulicy Słonecznej 63 w Gorzowie Wlkp. Przechowywany jest tam sprzęt związany z telekomunikacją i przesylem Internetu. Wszystkie osiągnięte w ten sposób przychody przeznaczone są na cele działalności statutowej. Przychód z wynajmu pomieszczenia wynosi 43170 zł rocznie, co stanowi 0,64 % wszystkich przychodów organizacji.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	6 745 756,84 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 778 217,50 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	439 637,47 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		43 170,00 zł
d) przychody finansowe		2 813,00 zł
e) pozostałe przychody		3 481 918,87 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		96 145,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 736 053,21 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	151 000,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 261 694,18 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	754 125,20 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	569 233,83 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		678 079,29 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	320,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	575 736,79 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	58 852,50 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	43 170,00 zł
2.4. Z innych źródeł		3 235 479,04 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		45 851,64 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		75 799,83 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Leki, żywność, środki czystości	31 246,16 zł
2	Sprzęt rehabilitacyjny, medyczny, dojazdy na badania	25 497,15 zł
3	Konsultacje medyczne, rehabilitacja	19 056,52 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	rehabilitacja Marcina	26 363,00 zł
2	rehabilitacja Michaliny	13 982,00 zł
3	rehabilitacja Anny	10 254,99 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		8 466 757,83 zł 75 799,83 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2 434 979,32 zł 75 799,83 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		439 637,47 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		22 543,55 zł
d) koszty finansowe		17,82 zł
e) koszty administracyjne		46 332,88 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		5 523 246,79 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		343 238,18 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 75 574,01 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☒ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	22 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)	12,50 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	20 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	21 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	9 osób	

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	9 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		51 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20 osób
	b) inne osoby	31 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		20 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 443 006,01 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 644 427,76 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	755 527,77 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	1 888 899,99 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	798 578,25 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 431 006,01 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	161 101,70 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 269 904,31 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		12 000,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 411,07 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 527,07 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Zarząd Stowarzyszenia nie pobiera wynagrodzenia.
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Umowa Nr MG 1/2024 z dnia 15.12.2023 i Aneks nr 1 z dnia 18.01.2024 - X Orszak Trzech Króli	Zorganizowanie pochodów i inscenizacji scen biblijnych z czasów narodzin Jezusa, wzmacnianie narodowych tradycji, edukacja historyczna poprzez upamiętnienie wydarzeń i postaci historycznych	Miasto Gorzów Wlkp.	10 000,00 zł
2	Umowa Nr 03/CIS/2024 z dnia 16.01.2024 - Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu im. Brata Krystyna	Reintegracja społeczna i zawodowa, przeprowadzanie szkoleń, objęcie uczestników projektu opieką socjoterapeuty, terapeuty uzależnień, doradztwo zawodowe, organizacja poradnictwa prawnego i psychologicznego	Miasto Gorzów Wlkp.	144 000,00 zł

3	Umowa nr 1/PWD/2024 z dnia 18.01.2024 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Słoneczna" na rok 2024	Objęcie opieką dzieci uczęszczających do świetlicy, organizacja pomocy w nauce, zajęć edukacyjnych, kulturalnych, udzielanie podopiecznym pomocy materialnej, zapewnienie bezpiecznych i konstruktywnych form spędzania wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań u dzieci, wyrównywanie braków edukacyjnych i wychowawczych, eliminowanie zaburzeń zachowania, zapobieganie marginalizacji	Miasto Gorzów Wlkp.	46 100,00 zł
4	Umowa nr 3/PWD/2024 z dnia 18.01.2024 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Piłkarki" na rok 2024	Objęcie opieką dzieci uczęszczających do świetlicy, organizacja pomocy w nauce, zajęć edukacyjnych, kulturalnych, udzielanie podopiecznym pomocy materialnej, zapewnienie bezpiecznych i konstruktywnych form spędzania wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań u dzieci, wyrównywanie braków edukacyjnych i wychowawczych, eliminowanie zaburzeń zachowania, zapobieganie marginalizacji	Miasto Gorzów Wlkp.	45 950,00 zł
5	Umowa nr 2/PWD/2024 z dnia 18.01.2024 - Program pracy placówki wsparcia dziennego "Stokrotka" na rok 2024	Objęcie opieką dzieci uczęszczających do świetlicy, organizacja pomocy w nauce, zajęć edukacyjnych, kulturalnych, udzielanie podopiecznym pomocy materialnej, zapewnienie bezpiecznych i konstruktywnych form spędzania wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań u dzieci, wyrównywanie braków edukacyjnych i wychowawczych, eliminowanie zaburzeń zachowania, zapobieganie marginalizacji	Miasto Gorzów Wlkp.	46 100,00 zł
6	Umowa nr WSS-49/2024 dnia 05.04.2024 i Aneks nr 1 z dnia 23.04.2024 - Konferencja naukowa pt. 900 lat biskupstwa lubuskiego	Promowanie i upowszechnianie polskiej tradycji narodowej, wiedzy historycznej, dziedzictwa historycznego, zwiększenie zainteresowania dziejami ojczyzny wśród młodego pokolenia.	Gmina Międzyrzecz	15 000,00 zł
7	Umowa nr BFP.526.PS.1.2024.BG z dnia 15.02.2024 - Zapewnienie miejsc noclegowych dla mieszkańców Gminy Kłodawa	Zapewnienie miejsc noclegowych dla mieszkańców Gminy Kłodawa	Gmina Kłodawa	5 000,00 zł

8	Umowa nr 7/A/2024 z dnia 11.04.2024 - Trening asertywności - antyalkoholowy program profilaktyczny dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego	Objęcie podopiecznych placówek wsparcia dziennego programem profilaktycznym, zapoznanie ich z mechanizmami uzależnień, nauka asertywności, zmniejszenie liczby młodych ludzi sięgających po używki.	Miasto Gorzów Wlkp.	10 000,00 zł
9	Umowa Nr 12/N/2024 z dnia 11.04.2024- Postaw na zdrowie! - antynarkotykowy program profilaktyczny dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych narkomanią	Objęcie podopiecznych placówek wsparcia dziennego programem profilaktycznym, zapoznanie ich z mechanizmami uzależnień, nauka asertywności, zmniejszenie liczby młodych ludzi sięgających po używki.	Miasto Gorzów Wlkp.	5 000,00 zł
10	Umowa Nr ROPS.IV.91.45.2024/I - Integracja bez barier - aktywizujący program wspierania funkcjonowania społecznego dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami	Poprawa funkcjonowania społecznego osób z niepełnosprawnościami, organizacja zajęć usprawniających funkcje społeczne, integracja osób z niepełnosprawnościami oraz wsparcie ich rodzin	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze	17 000,00 zł
11	Umowa Nr 01/B/2024 z dnia 28.08.2024 - Kompleksowy program wsparcia osób bezdomnych w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. na lata 2024-2026	Podjęmowanie działań osłonowych wobec osób bezdomnych - zapewnienie całodobowego zakwaterowania oraz wyżywienia, środków czystości i higieny; podejmowanie działań aktywizujących osoby bezdomne, kompleksowa pomoc w procesie zdobywania samodzielności, zapewnienie bezpiecznych warunków pobytu w schronisku dla bezdomnych kobiet i mężczyzn	Miasto Gorzów Wlkp.	129 240,00 zł
12	Umowa Nr 3/WSS/2024/DM z dnia 11.09.2024 - Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników bezpośrednio pracujących z osobami z problemem bezdomności, wykluczonych społecznie	Miasto Gorzów Wlkp.	4 735,20 zł
13	Umowa Nr ROPS.IV.71.13.2024/II z dnia 08.11.2024 - Kompleksowy program wsparcia funkcjonowania społecznego dzieci i młodzieży w spektrum autyzmu i z Zespołem Aspergera	Wsparcie dzieci i młodzieży w spektrum autyzmu i z Zespołem Aspergera, organizowanie wsparcia dla ich rodzin, realizacja zajęć usprawniających funkcjonowanie społeczne	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze	13 000,00 zł

14	Umowa Nr FELB.06.11-1200-0002/24-00 - Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców Gorzowa Wlkp.	Aktywizacja społeczna oraz zawodowa osób wykluczonych społecznie, objęcie uczestników projektu wsparciem psychologicznym, opieką doradcy zawodowego, pracownika socjalnego, zespołu instruktorów zawodu.	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze	143 000,00 zł
15	Umowa Nr 01/B/2021 z dnia 23.08.2021 - Kompleksowy program wsparcia osób bezdomnych w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp.	Podejmowanie działań osłonowych wobec osób bezdomnych - zapewnienie całodobowego zakwaterowania oraz wyżywienia, środków czystości i higieny; podejmowanie działań aktywizujących osoby bezdomne, kompleksowa pomoc w procesie zdobywania samodzielności, zapewnienie bezpiecznych warunków pobytu w schronisku dla bezdomnych kobiet i mężczyzn	Miasto Gorzów Wlkp.	120 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Umowa Nr 5/PAJ/F/2023 z dnia 14.12.2023 - Program Pajacyk Wsparcie Żywieniowe Ferie Zimowe 2024	Wsparcie żywnościowe dzieci z placówek wsparcia dziennego, biorących udział w zorganizowanych zajęciach podczas ferii zimowych 2024	Polska Akcja Humanitarna	3 175,00 zł
2	Umowa nr POP/PF001/PCPM/002 z dnia 12.01.2024 - "Bezpieczna Przystań - program wsparcia kobiet i dzieci z doświadczeniem uchodźstwa"	Utworzenie integracyjnej kawiarenki "Bezpieczna Przystań" dla kobiet z doświadczeniem uchodźstwa oraz kobiet z lokalnej społeczności. Głównym celem zadania była wzajemna integracja, wsparcie procesu adaptacji, organizacja zajęć dla dzieci o charakterze edukacyjnym, terapeutycznym oraz rekreacyjnym. W ramach projektu zorganizowano konsultacje prawne, zajęcia rekreacyjne, spotkania grup wsparcia, integracyjny festyn dla dzieci i ich rodzin.	Fundacja Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej	49 610,00 zł

3	Umowa Nr DFS.V-7222.38.2022 z dnia 09.02.2023 - Realizacja zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości - Udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z Zakładów Karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym	Udzielenie pomocy mężczyznom zwalnianym z placówek penitencjarnych i ich rodzinom, zapewnianie zakwaterowania w schronisku oraz wyżywienia, organizacja poradnictwa prawnego, psychologicznego, aktywizacja zawodowa i promocja zatrudnienia, podejmowanie działań na rzecz podniesienia kompetencji społecznych, interpersonalnych, organizacja terapii uzależnień, warsztatów socjoterapeutycznych	Minister Sprawiedliwości Warszawa	342 146,67 zł
4	Umowa Nr DFS.V-7222.37.2022 z dnia 09.02.2023 - Realizacja zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości - Udzielanie pomocy kobietom pozbawionym wolności, zwalnianym z Zakładów Karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym	Udzielenie pomocy kobietom zwalnianym z placówek penitencjarnych i ich rodzinom, zapewnianie zakwaterowania w schronisku oraz wyżywienia, organizacja poradnictwa prawnego, psychologicznego, aktywizacja zawodowa i promocja zatrudnienia, podejmowanie działań na rzecz podniesienia kompetencji społecznych, interpersonalnych, organizacja terapii uzależnień, warsztatów socjoterapeutycznych	Minister Sprawiedliwości Warszawa	128 580,00 zł
5	Umowa Nr 15/PAJ/2024 z dnia 06.06.2024 - Program Pajacyk - Finansowanie posiłków dla dzieci i młodzieży w placówkach wsparcia dziennego - Wakacje 2024	Wsparcie żywnościowe dzieci z placówek wsparcia dziennego, biorących udział w zorganizowanym wypoczynku letnim w formie półkolonii	Polska Akcja Humanitarna	15 750,00 zł
6	Umowa Nr 115/2024 z dnia 11.07.2024 - Wakacyjne przygody z historią - organizacja kolonii letnich	Organizacja kolonii letnich dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego, realizacja zajęć rekreacyjnych i edukacyjnych, rozwijanie zainteresowania historią Polski wśród dzieci i młodzieży, organizacja warsztatów edukacyjnych i profilaktycznych, rozwój zainteresowań uczestników, kształtowanie postawy patriotycznej	Kuratorium Oświaty	42 000,00 zł

7	Umowa Nr 118/2024 z dnia 11.07.2024 - Sportowe lato - organizacja obozu letniego	Organizacja wypoczynku letniego w formie obozu dla dzieci i młodzieży ze środowisk najuboższych, realizacja cyklu zajęć historycznych, kształtowanie uczuć patriotycznych, przybliżenie zagadnień związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości, realizacja programu zajęć rekreacyjnych, sportowych, promocja wolontariatu oraz innych wartościowych postaw obywatelskich, integracja grupy rówieśniczej, zmniejszenie izolacji społecznej wśród dzieci i młodzieży	Kuratorium Oświaty	42 000,00 zł
8	Umowa nr 4/PAJ/RS/2024 z dnia 28.08.2024 - Program Pajacyk Wsparcie Żywnościowe na rok szkolny 2024/2025	Dożywianie dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych, borykających się z wieloma problemami.	Polska Akcja Humanitarna	28 700,00 zł
9	Umowa nr 9/2024 z dnia 03.10.2024 - Kongres pt. "Wykorzystanie wód geotermalnych dla Gorzowa Wlkp.	Organizacja Kongresu dotyczącego wykorzystania wód geotermalnych	Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Pomost	8 000,00 zł
10	Umowa Nr 26/PAJ/RS/2023 z dnia 01.09.2023 - Program Pajacyk - finansowanie dożywiania w roku szkolnym 2023/2024	Dożywianie dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych, borykających się z wieloma problemami.	Polska Akcja Humanitarna	44 149,00 zł
11	Umowa Nr 00020-84030-ORO400001/23 z dnia 19.10.2023 - Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu w zakresie wsparcia organizacji zajmujących się redystrybucją żywności na cele społeczne	Przeprowadzenie inwestycji związanej z rozbudową możliwości organizacji do redystrybucji żywności na cele społeczne.	Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	1 000 000,00 zł
12	Umowa nr 4 z dnia 01.09.2023 - "Siła jest w nas!" - program wsparcia psychospołecznego dla dzieci i młodzieży z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym	Głównym celem projektu było zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do wsparcia psychospołecznego oraz wprowadzenie w placówkach wsparcia dziennego systemu specjalistycznej pomocy psychospołecznej. W ramach działań podopieczni korzystali z pomocy psychologicznej oraz pedagogicznej, brali udział w grupach wsparcia oraz zajęciach rekreacyjnych.	Polska Akcja Humanitarna	126 817,34 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Umowa Nr DO.272.8.2024 z dnia 30.01.2024 - 1. Przygotowanie i wydawanie gorących posiłków jednodaniowych dla podopiecznych Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wlkp. w stołówce Wykonawcy na terenie miasta Gorzowa Wlkp. 2. Przygotowanie i dostarczenie w opakowaniach jednorazowych gorących posiłków jednodaniowych do miejsca zamieszkania podopiecznych Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie - na terenie miasta Gorzowa Wlkp.	Miasto Gorzów - Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie	409 969,62 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	Bank Żywności w Gorzowie Wlkp.
---	--------------------------------

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp.	10
2	Urząd Celno-Skarbowy we Wrocławiu	1
3	Powiatowy Urząd Pracy	1
4	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej	2
5	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Drezdenku	6
6	Lubuski Urząd Wojewódzki	2
7	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Augustyn Wiernicki, Jan Dwojewski,
Jerzy Hrybacz, Krystyna Balbierz,
Henryk Grządko

Data wypełnienia sprawozdania

25.06.2025r.

Augustyn Wiernicki
Henryk Grządko
Krystyna Balbierz
Jan Dwojewski
Jerzy Hrybacz